1 a je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy. 

3. Prenajímateľ sa zaväzuje najneskôr v deň odovzdania bytu odovzdať nájomcovi jednu    
       sadu kľúčov od bytu. 

Čl. VII. 

Nájomné a finančná zábezpeka 

1. Nájomné za užívanie bytu je zmluvnými stranami dohodnuté vo výške 167,53 EUR/ 
mesačne, slovom: jednostošesťdesiatsedem  53/100 EUR  mesačne. 

2. V nájomnom nie sú zahrnuté poplatky 
a. za odber vody /vodné, stočné/,  
b. poplatky za spotrebu elektrickej energie a 
c. poplatky za spotreby plynu/vykurovanie 
d. odvoz komunálneho odpadu 
e. miestne poplatky 
Tieto poplatky hradí nájomca na základe odpočtu stavu jednotlivých meračov.

[...]

b/ bezhotovostne, prevodom na účet  prenajímateľa VÚB 19223132/0200, VS:2444 
      Nájomné je splatné mesačne vopred, najneskôr do 25. dňa príslušného mesiaca. 
4. Nájomca pri podpise zmluvy skladá prenajímateľovi finančnú zábezpeku vo výške  

828,- EUR (slovom: osemstodvadsaťosem EUR). 
5. Finančná zábezpeka v zmysle bodu 4. tohto článku slúži na zabezpečenie platenia 

dohodnutého nájomného, úhrad spojených s užívaním nájomného bytu a nepoškodzovania 
užívaného nájomného bytu. 

6. Finančná zábezpeka nesmie presiahnuť výšku maximálneho šesťmesačného nájomného.